
14568__________________ _________ ________ 25 junio 1981___________ _______ B. O. 3el E.—Num. 151

14283 ORDEN de 27 de mayo de 1981 por la que se 
nombra a don Manuel de la Rosa Prieto y don 
José María Cebriá Alvarez, Consejeros Asesores 
de la Delegación Provincial del Ministerio de Edu­
cación y Ciencia de Cáceres.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13, 
apartado 2 del Real Decreto 71/1979, de 12 de qnero, y previa 
la preceptiva propuesta del Delegado provincial de Educación 
y Ciencia de Cáceres,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Consejeros peso­
res de la Delegación Provincial del Ministerio de Educación y 
Ciencia en Cáceres a los siguientes señores: Apartado g). don 
Manuel de la Rosa Prieto, apartado i), don José Maria Cebriá 
Alvarez. - 

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de mayo de 1981.—P. D., el Subsecretario, Anto­

nio Lago Car bailo.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

M° DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

14284 RESOLUCION de 11 de junio de 1981, de la Direc­
ción General de Correos y Telecomunicación, por 
la que se estima el recurso de reposición inter­
puesto por don Fernando Clemente Pazos Estévez, 
en situación de activo, contra Resolución de la mis­
ma de 24 de noviembre de 1979, que nombra fun­
cionarios del Cuerpo de Técnicos Medios.

Estimado por esta Dirección General el recurso de reposición 
interpuesto por don Fernando Clemente Pazos Estévez, en situa­
ción del activo, contra Resolución de la misma de 24 de noviem­
bre de 1979, por la que se nombran funcionarios del Cuerpo de 
Técnicos Medios, por alcanzar la puntuación necesaria, colo­
cándosele en el lugar que le corresponde, asignándole la Comi­
sión Superior de Personal el número de Registro A19TC-302, 
don Fernando Clemente Pazos Estévez, 30-05-32, activo; entre 
don Agustín Quevedo Martín, A19TC-280, y don José Ortega Qui­
ñonero, A19TC-271 

Lo que digo a V. S.
Madrid, 11 de junio de 1981.—El Director general, Miguel 

Angel Eced Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal.

14285 RESOLUCION de 11 de junio de 1981, de la Direc­
ción General de Correos y Telecomuniación, por la 
que se estima el recurso de reposición interpuesto 
por don Manuel Guerrero Pérez, en situación de 
activo, contra Resolución de 14 de octubre último, 
que nombra funcionarios integrantes del Cuerpo de 
Gestión Postal y de Telecomunicación.

Estimado por esta Dirección General el recurso de reposi­
ción interpuesto por' don Manuel Guerrero Pérez, en situación 
de activo, contra Resolución de 14 de octubre último, por la que 
se nombran funcionarios integrantes del Cuerpo de Gestión Pos­
tal y de Telecomunicación, .modificándola en lo que afecta al 
recurrente, siendo integrado en el Cuerpo de Gestión Postal 
y de Telecomunicación, por alcanzar la puntuación necesaria, 
colocándosele en el lugar que le corresponde, asignándole la 
Comisión Superior de Personal el número de Registro A1OTC-838, 
don Manuel Guerrero Pérez, 11-04-22, activo, 26 80 puntos, entre 
don Manuel Pérez Giménez, A10TC-802, y don Pedro Seto Sala, 
AlOTC-803.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 11 de junio de 1981.—El Director general, Miguel 

Angel Eccd Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal.

MINISTERIO DE CULTURA

14286 ORDEN de 28 de mayo de 1981 por la que se aprue­
ba el expediente de la oposición para cubrir plazas 
en el Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas 
y Museos y se nombra funcionarios a los opositores 
aprobados.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la Oposición para cubrir 
plazas en turno libre en el Cuerpo de Ayudantes de Archivos, 
Bibliotecas y Museos, convocada por Orden .ministerial de 9 de

julio de 1979 («Boletín Oficial del Estado, de 7 de noviembre), 
y habiéndose celebrado dicha Oposición conforme a las normas 
establecidas en la legislación vigente por la citada Orden de 
convocatoria, de conformidad con la propuesta formulada por 
el Tribunal calificador,

Este Ministerio ha resuelto:
1. ° Aprobar el expediente de la Oposición para cubrir doce 

plazas en tumo libre en el Cuerpo de Ayudantes de Archivos, 
Bibliotecas y Museos.

2. ° Nombrar funcionarios a los siguientes opositores:
Doña María Mariné Isidro. Fecha de nacimiento: 18 de fe­

brero de 1955. DNI: 50.409.590. Número de Registro de Personal: 
A49EC323. Destino: Guadalajara, Archivo Histórico y Delega­
ción de Hacienda.

Don Jaime Esteban Senís. Fecha de nacimiento: 16 de enero de 
1935. DNI: 19.107.130. Número de Registro de Personal: A49EC324. 
Destino: Toledo, Servicio de Archivos.

Don Miguel del Valle Inclán Alsina. Fecha de nacimiento: 
16 de enero de 1955. DNI: 35.249.083. Número de Registro de Per­
sonal: A49EC325. Destino: Alava, Servicio de Bibliotecas.

Doña Purificación Medina Encina. Fecha de nacimiento: 19 
de febrero de 1950. DNI: 27.895.885. Número de Registro de Per­
sonal: A49EC326. Destino: Sevilla, Archivo General de Indias.

Don Edualdo Furtet Cabana. Fecha de nacimiento: 19 de di­
ciembre de 1957. DNI: 22.926.763. Número de Registro de Perso­
nal: A49EC327. Destino: Murcia, Biblioteca de la Universidad.

Don Femando Velasco Garrido. Fecha de nacimiento: 5 de 
mayo de 1951. DNI: 51.176.948. Número de Registro de Personal: 
A49EC328. Destino: Almería, Biblioteca Pública

Doña María del Dulce Nombre Fernández de Mesa Rueda. 
Fecha de nacimiento: 3 de octubre de 1944. DNI: 3.382.067. Nú­
mero de Registro de Personal: A49EC329. Destino: Tánger, Bi­
blioteca Pública Española.

Doña Rosario Lozano Díaz. Fecha de nacimiento: 7 de octu­
bre de 1956s DNI: 39.651 625. Número de Registro de Personal: 
A4SEC330. Destino: Tarragona, Servicio de Bibliotecas.

Doña María Francisca Represa Fernández. Fecha de naci­
miento: 9 de abril de 1951. DNI: 12.200.835. Número de Registro 
de Personal: A49ÉC331. Destino: Valladolid, Biblioteca dé Uni­
versidad.

Doña María José Justo Martín. Fecha de nacimiento: l de 
julio de 1949. DNI: 34.583.823. Número de Registro de Personal: 
A49EC332. Destino: La Coruña, Biblioteca de la Universidad de 
Santiago de Compostela.

Don Francisco Javier de Jorge García-Reyes. Fecha de na­
cimiento: 17 de noviembre de 1958. DNI: 22.472.221. Número de 
de Registro de Peráonal: A49EC333. Destino: Valladolid, Biblio­
teca Pública.

Don José Ignacio Allendesalazar Ormachea. Fecha de naci­
miento: 2 de abril de 1951. DNI: 14.883.020. Número de Registro 
de Personal: A49EC334. Destino: Vizcaya, Servicio de Archivos.

Con las retribuciones que legal y reglamentariamente les co­
rresponden.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos oportunos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de mayo de 1981.—P. D., el Subsecretario, Eugenio 

Nasarre Goicoechea.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

14287 ACUERDO de 22 de mayo de 1981, de la Comisión 
Permanente, por la que se jubila a don Manuel 
de Llanos Aguirre, Secretario del Juzgado de Dis­
trito número 2 de Barcelona.

Por acuerdo del la Comisión Permanente del Consejo General 
del Poder Judicial, en reunión de esta fecha, se declara jubilado 
por cumplir la edad reglamentaria el día 5 del próximo mes 
de junio, a don Manuel de Llanos Aguirre. Secretario del Juzga­
do de Distrito número 2 de los de Barcelona.

Madrid, 22 de mayo de 1981.—El Secretario general del Con­
sejo, Blas Oliet Gil.

14288 ACUERDO de 22 de mayo de 1981, de la Comisión 
Permanente, por el que se jubila a don Carlos Al- 
mela Bondía, Secretario del Juzgado de Distrito 
número 1 de Valencia.

Por acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General 
del Poder Judicial, en reunión de esta fecha, se declara jubilado 
a don Carlos Almela Bondia, Secretario del Juzgado de Distrito 
de Valencia número 1, por cumplir la edad reglamentaria el 
día 9 del próximo mes de junio.

Madrid. 22 de mayo de 1981.—El Secretario general del Con­
sejo, Blas Oliet Gil.


